



## AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA VEGA

31 de octubre de 2023

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

## GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS

REFERENCIA : AYUNTAMIENTO LA VEGA -CCC-CP-2023-0035

La GERENCIA FINANCIERA del AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA VEGA,

**CERTIFICA:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2023** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **OCTUBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

**ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA SER UTILIZADOS EN LAS CONSTRUCCIONES, REMOZAMIENTOS DE DIFERENTES PROYECTOS, DONACIONES E INSTALACIONES TEMPORALES DEL MUNICIPIO DE LA VEGA.**

## LOTE 1

Ítem	Cuenta presupuestaria <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado expresado en RD\$	Monto expresado en RD\$
1	11.00.08.0051 / 7.01.1.01	VARILLA DE 3/8	QQ	100	3,660.00	366,000.00
2	11.00.08.0051 / 7.01.1.01	VARILLA DE 1/2	QQ	200	3,660.00	732,000.00
3	11.00.08.0051 / 7.01.1.01	VARILLA DE 1/4	UND	350	90.00	31,500.00
4	11.00.08.0051 / 7.01.1.01	BLOCK DE 6- 2 HOYOS	UND	3500	57.00	199,500.00
5	11.00.08.0051 / 7.01.1.01	BLOCK DE 8- 2 HOYOS	UND	550	75.00	41,250.00
6	11.00.08.0051 / 7.01.1.01	CEMENTO	UND	3000	490.00	1,470,000.00
7	11.00.08.0051 /	ZINC C34/12	UND	200	560.00	112,000.00

	7.01.1.01					
8	11.00.08.0051 / 7.01.1.01	MADERA BRUTA 1X4-10	PIE	50	350.00	17,500.00
9	11.00.08.0051 / 7.01.1.01	MADERA BRUTA 2X4-12	PIE	50	990.00	49,500.00
10	11.00.08.0051 / 7.01.1.01	MADERA BRUTA 2X6-10	PIE	50	1,190.00	59,500.00
11	12.03.04.0052 / 7.02.7.01	MADERA BRUTA 1X12-14	PIE	50	2,400.00	120,000.00
12	12.03.04.0052 / 7.02.7.01	MADERA BRUTA 1X6-14	PIE	50	840.00	42,000.00
13	12.03.04.0052 / 7.02.7.01	MADERA 1X10-10	PIE	50	1,120.00	56,000.00
14	12.03.04.0052 / 7.02.7.01	MADERA 1X10-14	PIE	50	1,586.00	79,300.00
15	12.03.04.0052 / 7.02.7.01	MADERA 1X10-16	PIE	50	1,807.00	90,350.00
16	12.03.04.0052 / 7.02.7.01	CAL MUERTA 15 LB	UND	100	70.00	7,000.00
17	12.03.04.0052 / 7.02.7.01	ARENA	MT	50	2,300.00	115,000.00
18	12.03.04.0052 / 7.02.7.01	GRAVA	MT	50	1,950.00	97,500.00
		<b>TOTAL LOTE</b>				<b>RD\$3,685,900.00</b>

## LOTE 2

Ítem	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado expresado en RD\$	Monto expresado en RD\$
1	15.02.02.0051 / 7.02.7.01	CEMENTO GRIS	FUNDA	2000	500.00	1,000,000.00
2	15.02.02.0051 / 7.02.7.01	ZINC ANACALADO 12 C/34	UNIDAD	200	800.00	160,000.00
3	15.02.02.0051 / 7.02.7.01	CLAVO CORRIENTE	LIBRA	100	110.00	11,000.00
4	15.02.02.0051 /	CLAVO PARA ZINC	LIBRA	100	110.00	11,000.00

	7.02.7.01					
5	15.02.02.0051 / 7.02.7.01	ALABRE PICADO	LIBRA	100	9.00	900.00
6	15.02.02.0051 / 7.02.7.01	TEFLON	UNIDAD	20	50.00	1,000.00
7	15.02.02.0051 / 7.02.7.01	ADAPTADOR PVC 1/2	UNIDAD	100	18.00	1,800.00
8	15.02.02.0051 / 7.02.7.01	ADAPTADOR PVC 1	UNIDAD	100	18.00	1,800.00
9	15.02.02.0051 / 7.02.7.01	TAPE	UNIDAD	40	260.00	10,400.00
10	15.02.02.0051 / 7.02.7.01	TUBO PRESION	UNIDAD	50	260.00	13,000.00
11	15.02.02.0051 / 7.02.7.01	CEMENTO PVC	UNIDAD	20	980.00	19,600.00
12	15.02.02.0051 / 7.02.7.01	CODO	UNIDAD	30	30.00	900.00
13	15.02.02.0051 / 7.02.7.01	TEE	UNIDAD	10	50.00	500.00
14	15.02.02.0051 / 7.02.7.01	ABRAZADERA	UNIDAD	50	40.00	2,000.00
		<b>TOTAL LOTE</b>				<b>RD\$ 1,233,900.00</b>

TOTAL LOTES

Total: **RD\$4,919,800.00**

**PRESUPUESTO:** CUATRO MILLONES NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS PESOS CON 00/100 (RD4,919,800.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es Comparación de Precios.  
Y para que conste, firmo la presente certificación.

  
Representante Departamento Administrativo-Financiero

